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Det medførte en længere reprimande fra en 
talsmand for Mosaisk Troessamfund, som havde 
den øretæveindbydende frækhed at sammenlig- 
ne Ekstra Bladet med nazistisk jødehetz. Infamt, 
umòrsomt, ømskindet og tåbeligt. Jeg afviste 
selvsagt protesten i avisen.« 

Det er fra Ekstra Bladets afvisning af prote- 
sten. 

Jeg synes, at det er helt, helt afgørende, at vi 
får øje på antisemitismen og reagerer på den, 
hver gang vi ser den. 

Kl. 11:37 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Der er en kort bemærkning. Hr. Søren 
Espersen. 

홢 Kl. 11:37 
Søren Espersen (DF): 
Jamen jeg anerkender hr. Kamal Qureshis ind- 
sats for også at skabe dialog med medlemmer af 
Det Mosaiske Troessamfund -  det er ikke det, vi 
taler om -  men når hr. Kamal Qureshi går ind og 
taler om karikaturtegninger i den her forbindel- 
se, forstår jeg det slet ikke mere. 

Jeg går netop ind for, at folk skal have lov til 
at karikere, tegne og skrive, hvad de vil. Det 
kommer slet ikke den her diskussion ved. Jeg 
synes bestemt også, at den tegning var usmage- 
lig, men jeg vil alligevel have ret til at sige, at 
den altså også kan være i en dansk avis, uden at 
nogen skal gøre ophævelser over det. Så vi skal 
ikke ind i en karikaturtegningsdebat nu. 

Det, det drejer sig om her, er meget specifikt. 
Det er, at nogle ikke kan få lov til at gå på gaden 
i fred, hvis de har en kippah eller en kalot på ho- 
vedet, fordi de er jøder. Og det her er en ensidig 
historie. Det modsatte er ikke tilfældet, nemlig 
at jøder jagter muslimer gennem gaderne og for- 
hindrer dem i at gå i skole. Det er de specifikke 
forhold, jeg gerne vil bede hr. Kamal Qureshi 
forholde sig til, og så vil jeg i øvrigt bede ham 
fortælle, hvorfor han ikke kan stemme for det 
forslag til vedtagelse, der er fremsat af Dansk 
Folkeparti. 

Kl. 11:38 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 11:38 
Kamal Qureshi (SF): 

I Lad mig starte med diskussionen om karikatur- 
tegningen her. Der er jo ikke nogen tvivl om -  
det ved vi også fra historien, det ved vi også fra 
1930'erne, hvilket jeg også ved at hr. Søren 
Espersen er fuldt ud bekendt med -  at det er den 
her type karikaturer og den her type generalise- 

ringer, som fører til, at man kan kategorisere en 
gruppe som eksempelvis den jødiske gruppe i 
Danmark, som jo er lige så forskellig som alle 
andre grupper i det danske samfund, og give 
den nogle fælles karakteristika og hænge den ud 
for at have nogle bestemte måder at være på, 
som f.eks. at være meget sparsommelig. 

Det er jo det, der er problemet, og det er det, 
der fører til, at der så er andre, der kan tage det 
næste skridt og sige, at så er de også dumme, el- 
ler så skal de forfølges, eller hvad det ellers kan 
være. Jeg er helt enig med hr. Søren Espersen i, 
at det er fuldstændig uacceptabelt, hvis der er 
nogle i det jødiske samfund, som oplever, at de 
ikke kan gå frit på gaderne, uanset hvor i Dan- 
mark det i øvrigt er. 

Nu synes jeg ikke, vi skal gå. ind i den proce- 
duresnak igen, men jeg vil gerne gøre det, hvis 
hr. Søren Espersen insisterer på det og tager det 
op igen; så vil jeg gerne forklare, at det er svært 
for os at forholde os til et hemmeligt forslag til 
vedtagelse, som vi først har set i dag. 

홢 Kl. 11:39 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Søren Espersen. 

Kl. 11:39 
Søren Espersen (DF): 
Men hvad var formålet med at vise og fortælle 
om den her tegning? Var det, at den type tegnin- 
ger nu skal forbydes? For hvis ikke det var for- 
målet, ser jeg ikke nogen anledning til at tage 
den frem. Der bliver tegnet og skrevet det mest 
modbydelige af alle mulige mennesker i det her 
samfund, og vi går ind for, at de skal have lov til 
det, og om man så er uenig eller ej -  det er, som 
man har det. Men var hensigten, at den her type 
tegninger nu skulle forbydes? 

Det, jeg helt præcis mener at hr. Kamal 
Qureshi gør, er, at han-taler udenom. Han vil 
gerne gøre det her til en debat om tegninger, li- 
gesom man før havde en debat om en tegning af 
Muhammed med turban, men det er ikke det, vi 
snakker om. Vi snakker om nogle mennesker, 
om en helt specifik gruppe, som ikke længere 
kan få lov til at gå til synagogen med deres kip- 
pah på, men må putte den i lommen, fordi der 
ellers er stor risiko for, at de bliver overfaldet af 
nogle rasende muslimer. Det er det specifikke 
forhold i Danmark. Det er det, der er problemet. 

Jeg vil bede hr. Kamal Qureshi forholde sig til 
problemet og lade være med at begynde at snak- 
ke om bomber i turbaner og sådan noget, for det 
interesserer os ikke. 


